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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 349418

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:32 del dia 23/10/2018,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 349418 -
LCO SBE 32-18 ADQUISICION DE REPUESTOS PARA ANGIOGRAFO MARCA SIEMENS
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: f0aab0ad194118915¢7378f3ch03fdc5

Nivel de Entidad: Entidades PUblicas de Seguridad Social

Entidad: Instituto de Previsiéon Social

UocC. Uoc Ips

Cadigo SICP: 1321

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

Solicitamos por favor la unificacién de los siguientes puntos, considerando que hay discrepancias: En la Pagina 29-08-2018
9; Requerimiento parala Adquisicion de Repuestos Donde se menciona: Una vez firmado el contrato el
administrador de contrato elaborara la orden de entrega de los bienes por medio del cual la contratista posee 30
dias calendarios parala provision del bien en cuestion. En caso de necesitar prorroga, la Contratista debera
solicitarla por medio de unanota En laPagina 9; 2. Plan de Entregas; se menciona: La Contratista dispondra de
un plazo de treinta (30) dias calendarios posteriores alafecha de lafirmadel contrato parala entrega del

repuesto en cuestion Como se puede apreciar, en la primera parte menciona que el Administrador del Contrato
elaborara una Orden de Entrega, donde comenzaran los plazos de 30 dias parala Entrega del Bien, y
posteriormente se menciona que el Plazo serd de 30 dias alafirmadel Contrato. Solicitamos la unificacién de los
criterios, determinando que el Plazo comience a partir de laFirmadel Contrato.

14:07:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

El oferente, deberaremitirse alo establecido en la Adenda N° 3. 20-09-2018

07:58:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha

Hora

Solicitamos por favor la unificacion de los siguientes puntos, considerando que hay discrepancias: En la Pagina 29-08-2018
10; Inspeccionesy Pruebas; péarrafo N.° 3: La Contratante podra rechazar |0s servicios que no pasen las pruebas
de buen funcionamiento de los equipos afectados o que no se gjusten alos protocol os de mantenimiento. El
Contratista tendra que rectificar |os servicios rechazados o hacer |as modificaciones necesarias para cumplir con
los protocolos y/o las especificaciones sin ningn costo parala Contratante, en un plazo de quince (15) dias
calendarios posteriores ala fecha de recepcion de la notificacion emitida por la Seccion Soporte Técnico de
Equipos Biomédicos con el V° B° del Administrador del Contrato. En la Pagina; Condiciones Especiales de
Contrato CGC 28.5 El plazo parareparar o reemplazar los bienes: 30 (treinta) dias calendario a partir dela
notificacion de lairregularidad. Como se puede apreciar, se encuentran discrepancias. Primeramente se menciona
un plazo pararesolver |as discrepancias de 15 dias y posteriormente se mencionan 30 dias. Solicitamos la
unificacion de los criterios, determinando el Plazo en 30 dias. Considerando que en el caso de existir necesidad
de modificaciones, se debe considerar el tiempo de importaciones.

14:08:42

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

El oferente, deberaremitirse alo establecido en la Adenda N° 3. 20-09-2018

07:58:38

23-10-2018
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Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
80002379-0
1508014998 Péliza ASEGURADORA 19-10-2018 23-10-2018 21-05-2019
PARAGUAYA SA
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 26121635-013 Cableaisiado 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
EDUARDO ELIZECHE |SIEMENS SIEMENS ArtisZeeBiplano |ALEMANIA 10093760 - CableHS 40.354.000 40.354.000
goEo’\(llegssZ;gAC- inc.pag.acc.3pol 28.Claym
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 26121635-013 Cableaislado 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
EDUARDO ELIZECHE |SIEMENS SIEMENS ArtisZeeBiplano |ALEMANIA 10093763- CableHS 36.607.000 36.607.000
goEo'\(l)lzTc,%gAC- inc.pag.acc.4pol 28.Claym
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 41111808-003 | Tubo de Rayos X Megalix Cat Plus 125/20/40/80 - 122GW 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
EDUARDO ELIZECHE |SIEMENS SIEMENS ArtisZeeBiplano |ALEMANIA 10144184 - Megalix Cat Plus 380.991.000 380.991.000
50%'3'22% gAC - 125/20/40/80-122GW

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- ADQUISICION DE REPUESTOS PARA ANGIOGRAFO MARCA SIEMENS

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

80002379-0

EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC -

457.952.000

23-10-2018

08:01:41.304

Propuesta

Codigo Verificador:

€9183f70dd0d6cc8bbc7b25597f4710

Mgjores Lances de cada Proveedor por Item

1 - ADQUISICION DE REPUESTOS PARA ANGIOGRAFO MARCA SIEMENS

Oferente

Mejor Precio

EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC - 80002379-0

457.952.000

23-10-2018

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002379-0 - EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC

2 de 3



DONCP

=

DIRECCION NACIONAL DE %, ‘

CONTRATACIONES PUBLICAS 0"?008 SGS

Items Ganados por Proveedor
Item Precio Ganador
1- ADQUISICION DE REPUESTOS PARA ANGIOGRAFO MARCA SIEMENS 457.952.000
Listado de Mensajes
1- ADQUISICION DE REPUESTOS PARA ANGIOGRAFO MARCA SIEMENS
Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-10-2018 08:10:36.929
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 23-10-2018 08:11:41.045
Sefior/a oferente, |e recordamos que el subastador ya no tiene comunicacion en las etapas de pujay aeatoria 23-10-2018 08:11:45.649
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 23-10-2018 08:15:17.867
Atencion pasamos a la etapa de puja. 23-10-2018 08:19:23.615
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-10-2018 08:19:25.900
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-10-2018 08:25:26.019
MOMENTO.
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-10-2018 08:32:26.040
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-10-2018 08:32:26.090

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

23-10-2018
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